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DECYZJA KOMISJI
z dnia 28 stycznia 1997 r.

ustanawiajgca system identyfikacji materialow opakowaniowych zgodnie z dyrektywa Parlamentu
Europejskiego i Rady 94/62/WE w sprawie opakowan i odpadéw opakowaniowych

(Tekst majacy znaczenie dla EOG)

(97/129/WE)

KOMISJA WSPOLNOT EUROPEJSKICH,
uwzgledniajgc Traktat ustanawiajacy Wspdlnote Europejska,

uwzgledniajac dyrektywe Parlamentu Europejskiego i Rady
94/62/WE z dnia 20 grudnia 1994 r. w sprawie opakowan i odpa-
déw opakowaniowych (), w szczeglnosci jej art. 8 ust. 2,

a takze majgc na uwadze, co nastgpuje:

system identyfikacji powinien by¢ dobrowolny, przynajmniej na
pierwszym etapie, lecz powinien podlega¢ rewizji w celu ustale-
nia, czy nalezy wprowadzi¢ go na zasadach obowigzkowych
w dalszych etapach;

system identyfikacji bedzie podlegaé¢ okresowemu przegladowi
oraz, o ile to konieczne, zmianom zgodnie z procedurg ustano-
wiong w art. 21 dyrektywy 94/62/WE;

Srodki przewidziane w niniejszej decyzji s zgodne z opinig Komi-
tetu, powotanego na mocy art. 21 dyrektywy 94/62|WE,

PRZYJMUJE NINIEJSZA DECYZJE:

Artykut 1

Niniejsza decyzja, obejmujaca wszystkie opakowania objete
dyrektywa 94/62/WE, ma na celu ustanowienie numeracji
i skrotéow, na ktorych opiera si¢ system identyfikacji,
wskazujacych  charakter wykorzystywanego materiatu(-6w)
opakowaniowego oraz wskazujacy, ktére materialy s objete
systemem identyfikacji.

Artykut 2
Do celow niniejszej decyzji:

— tam gdzie to stosowne, stosuje si¢ te same definicje, okreslone
w art. 3 dyrektywy 94/62/WE,

(') Dz.U.L 365z 31.12.1994, str. 10.

— material mieszany: oznacza opakowanie wykonane z réznych
materialéw, ktére nie moga by¢ oddzielone recznie, z ktérych
zaden nie przekracza okreslonego procentu w masie, ktora
zostanie okre§lona zgodnie z procedura ustanowiona
w art. 21 dyrektywy 94/62/WE. Ewentualne wyjatki dla nie-
ktérych materialéw moga zostaé okreslone zgodnie z ta sama
procedura.

Artykut 3

Numeracja i skroty w systemie identyfikacji s ustanowione
w Zakaczniku.

Ich uzywanie jest dobrowolne w przypadku tworzyw sztucznych
wymienionych w zalaczniku I, papieru i tektury wymienionych
w zalaczniku II, metali wymienionych w zalaczniku III,
materialéw drewnianych wymienionych w  zalaczniku 1V,
materialow tekstylnych wymienionych w  zalgczniku V,
materialéw szklanych wymienionych w zalaczniku VI oraz
materialéw mieszanych wymienionych w zalaczniku VIL

Decyzja w sprawie wprowadzenia obowiazkowego systemu
identyfikacji w przypadku jakiegokolwiek materialu lub
materialdw moze by¢ podjeta zgodnie z procedurg ustanowiong
w art. 21 dyrektywy 94/62/WE.

Artykut 4

Niniejsza decyzja skierowana jest do Pafistw Czlonkowskich.

Sporzadzono w Brukseli, dnia 28 stycznia 1997 r.
W imieniu Komisji
Ritt BIERREGAARD

Czlonek Komisji
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System numeradji i skrotéw (1) dla tworzyw sztucznych

ZALACZNIK I

Materiat

Skrot

Numeracja

Politereftalan etylenu
Polietylen duzej gestosci
Polichlorek winylu
Polietylen malej gestosci
Polipropylen

Polistyren

PET
HDPE
pVC
LDPE
PP

PS
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(") Nalezy uzywaé wylgcznie wielkich liter.
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ZALACZNIK I

System numeracji i skrotéw (!) dla papieru i tektury

Materiat Skrét Numeracja

Tektura falista PAP 20
Tektura plaska PAP 21
Papier PAP 22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39

(") Nalezy uzywac wylacznie wielkich liter.
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ZALACZNIK III

System numeracji i skr6téw dla metali

Materiat Skrot

Numeracja

Stal FE
Aluminium ALU

40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
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ZALACZNIK IV

System numeracji i skr6téw (') dla materialéw drewnianych

Materiat Skrét Numeracja

Drewno FOR 50
Korek FOR 51
52
53
54
55
56
57
58
59

(") Nalezy uzywac wylacznie wielkich liter.
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ZALACZNIK V

System numeracji i skr6téw (1) dla materialéw tekstylnych

Materiat Skrét Numeracja

Bawelna TEX 60
Juta TEX 61
62
63
64
65
66
67
68
69

(") Nalezy uzywaé wylgcznie wielkich liter.
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System numeracji i skrotéw (1) dla materialéw szklanych

ZALACZNIK VI

Materiat

Skrot

Numeracja

Szklo bezbarwne
Szklo zielone
Szklo bragzowe

GL
GL
GL

70
71
72
73
74
75
76
77
78
79

(") Nalezy uzywac wylacznie wielkich liter.



132 Dziennik Urzedowy Unii Europejskiej 15/t. 3

ZALACZNIK VII

System numeracji i skr6téw (') dla materialéw mieszanych

Materiat Skrét () Numeracja

Papier i tektura/rézne metale 80
Papier i tektura/plastik 81
Papier i tektura/aluminium 82
Papier i tektura/blacha 83
Papier i tektura/plastik/aluminium 84
Papier i tektura/plastik/aluminium/ 85
blacha 86

87

88

89
Plastik/aluminium 90
Plastik/blacha 91
Plastik/rézne metale 92

93

94
Szklo[plastik 95
Szklo/aluminium 96
Szklo/blacha 97
Szklo[rézne metale 98

99

(") Materialy mieszane: C plus skrét odpowiadajacy dominujgcemu materiatowi (C)).

(") Nalezy uzywaé wylgcznie wielkich liter.



